90) Polnisch kwiat, kwiatek, die Blume, das Blümchen.
91) Polnisch k i kut  ein Krüppel, dem die Hand fehlt.

6
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panem comedebat, narraiiit nobis omnes antiquitates hereditatum circa huius 
claustri territorium.

Ut successores nostri pro eodem rustico Huetikone dignentur orare. Sciendum, 
quod post paganos claustrum siluam, que dicitur Bokewin et sortem Glambowitz ubi 
nunc stat curia per eum obtinuit. Item, quanto labore huius claustri secundus abbas 
dominus Bodo dictam siluam Bokewin post paganos retinuit huic claustro.

In diebus antiqui ducis H e i n r i c i  sedebat non longe ab ipsa silua quidam 
miles S t e p h a n u s  nomine, cognomine uero C o b y l a g l o v a .  ®“) Hic idem S t e -  

30.Novbr mortem domini N y c o l a i  incitauit quosdam rusticos, qui uoca-
bantur tunc temporis P y r o s o v i z c i ,  ut a domino duce peterent sibi siluam 
G l a mb o w i z .  Sed  quia hii rustici erant proprii ducis et diuites et erant he­
redes de C e n k o w i c z ,  dixerunt ad ducem: „domine, hec silua est nobis per 
„potentiam notarii tui, domini N y c o l a i ,  uiolenter ablata. Nos autem, si est 
,,gratia tua, iure bereditaiio tenemur eam possidere, quia antiquus G l a m b o  

foi.xvi.v. erat uterinus frater aui nostri P y r o s o n i s .  Quibus | dux, ut suis propriis ru­
sticis credidit, abstulit siluam tunc claustro et dedit eam eisdem rusticis. Ui­
dens autem prefatus S t e p h a n u s  de C o b y l a g l o v a ,  suam astuciam iu eis­
dem rusticis preualuisse, accessit ad duceni, offerens ei dextrarium, qui tunc 
coram duce computabatur pro uiginti et V III  marcis argenti. Quem equum 
dominus dux lete suscipiens dixit ad S t e p h a n u m :  „pro hac gratia et tuo 
„munere si quicquam rogaueris inpetrabis.“ Quod audiens S t e p h a n u s ,  reue­
renter et lete accessit ad ducem, dicens: „domine, tu scis, quia tibi libentis- 
„sime seruio sed habeo modicas possessiones. Unde rogo, ut tibi domino meo 
„tanto melius ualeam seruire, mihi siluam, que tibi modo cessit digneris con- 
,,ferre.“ Hiis auditis dominus dux uocatisque dictis rusticis contulit eidem 
S t e p h a n o  iam sepedicto siluam.

Ecce ratio, qnare filii et heredes eiusdem Stephani minantur eximere a clanstro 
eandem siluam. Sed in sequentibus ostendemus, qualiter dicta silua sit claustro post­
modum in perpetuam possessionem confirmata et quod filii Stephani et ipsorum here­
des in prefata silua nullam habent iuris dictionem requirendi uel redimendi.

Hec silua prescripto modo perdita est primo anno post mortem domini N y c o -  
(1223.) l a i .  Sed  cum sepedictus S t e p h a n u s  hanc siluam modico tempore tenuisset, 

prebuit eam diuersis personis uenalem, ea uidelicet ratione, quia indigens erat 
et illo in tempore minime curabatur de aliqua deserta possessione. E ra t autem

92) K o b e l a u ,  SSO. P /  M. von N i m p t s c h ,  W.  1% M. von H e i n r i c h a u ,  S W.  von 
T ö p p l i w o d a .  üeher diese Familie erhalten wir weiter unten noch ausführlichere 
Nachrichten
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in diebus illis in C a m e n z  quidam prepositus, V i n c e n t i u s  nomine, qui pre­
positus erat uir nobilis, patruus uidelicet comitis M r o z k o n i s  et erat fundator 
illius claustri de C a m e n z . “®) Huic preposito prebita est a S t e p h a n o  dicta 
silua G l a m b o w i z  aliquotiens uenalis. Sed  idem prepositus, sicut erat uir 
grandeuus et ualde timoratus, noluit nostrum claustrum hac silua priuari. Misit 
ydoneum nuncium domino H ( e i n r i c o )  huius loci abbati, suadens ei, ut dictam 
siluam suo claustro quocumque modo posset redimeret. Quod audiens dominus 
abbas, propria persona adibat prepositum, dicens ei: „si hanc siluam emero, 
„heredes S t e p h a n i  postmodum iure P o l o u i c o  re|quirent.“ Ad quod prepo-f.xvii.r. 
situs respondens dixit: „nequaquam. Sed  scire debetis, domine abbas, quod*)
„aput attauos nostros et patres ex antiquo statutum est, ut si quisquam de ge- 
„nere P o l o n o r u m  uendidit quodlibet patrimonium suum, eius heredes postmo- 
„dum poterunt redimere. Sed  forte uos T e u t h o n i c i  non plene intelligitis,
„quid sit patrimonium. Ut ergo plenarie intelligatis, uobis exponam. S i  quic- 
„quam possideo, quod anus meus et pater michi in possessionem reliquerunt,
„hoc est meum uerum patrimonium. Hoc si cuiquam uendidero, heredes mei 
„habent potestatem iure nostro requirendi. Sed  quamcumque possessionem 
„mihi dominus dux pro meo seruicio uel gratia donauerit, illam uendo, eciam 
„inultis amicis meis, cuicunque noluero, quod in tali possessione non habent 
„heredes mei ius requirendi. Unde, quia scitur et constat, quod iam dicta 
„silua G l a m b o v i c z  non erat nec est patrimonium S t e p h a n i ,  sed donatio 
„ducis, libere et absque timore potestis eam emere, secure quia nullus here- 
„dum S t e p h a n i  habet nec umquam habebit iu ea aliquod ius requirendi, si 
„sunt uel erunt in claustro uestro, qni sciant se iure P o l o u i c o  et hac ratione 
„defendere.“ “*)

Ecce fratres ex prescripto tractatu considerate, qualiter heredibus Stephani de 
Cobylaglova respondere debeatis. Hic nunc incipit ratio empcionis eiusdem silue.

Auditis hiis uerbis dominus abbas a preposito, emit a S t e p h a n o  de C o ­
b y l a g l o v a  supradictam siluam pro uiginti et octo marcis argenti huic claustro 
in perpetuam possessionem. Quam cum emisset et coram duce S t e p h a n u s

a) Vor; quod ist, wie es scheint: nt ansradirt.

93) V i n c e n t i u s  von P p g a r e l l ,  der Stifter der Augustiner-Propslei in K a m e n z ,  dann 
Abt des Augustiner-Chorherrenstifts in B r e s l a u .  S. chronica abbatum B. M. V. in 
Arena in meinen Script, rerum Silesiacar. T . II. p. 172. mit den Anmerk, daselbst. 
S. auch über diese älteste urkundlich nachweisbare einheimisclie adlige Familie meine 
Beiträge zur Geschichte des alten schlesischen Adels in den Jahresberichten der histo­
rischen Section der Gesellschaft für vaterländische Kultur v. J. 1841.

94) Die deutlichste Auseinandersetzung des polnischen Erbrechts. S. auch oben 8. 39, 
Anmerk. 86.
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claustro resignasset, dominus dux, sicut erat princeps ualde circumspectus 
et timoratus, dixit ad S t e p h a n u m :  „uolo ut hoc factum de cetero sit clau- 
„stro firmum, linde scias, quia*} prius erat mea donatione domini N y c o l a i ,  
„qui omnes suas possessiones mea auctoritate claustro de H e i n r i c h o v  coii- 
„firmauit, ueni et resigna coram meque meis baronibus claustro, quod prius 
„suum fuerat, et dominus abbas de H e i n r i c h o w  restituat tibi equum tuum 
„in ea summa pecunie, sicut tunc fuerat taxatus, uidelicet X X  et VIH  mar- 

V. „cas pro eo.“ | Quam summam pecunie cum S t e p h a n u s  de  C o b y l a g l o v a  
ibidem accepisset, dixit iterum dominus dux: „uos domini barones et omnes, qui 
„nunc presentes adestis, sc ia tis , quod S t e p h a n u s  pro suis peccatis nunc 
„resignauit et restituit claustro de H e i n r i c h o w  siluam suam G l a m b o v i c z ,  
„quam licet nostra donatione, tamen iniuste tenuit, quia prius fuerat claustri.“

Hec emptio et restitutio facta est coram dicto domino duce Heinrico antiquo in 
1234. Nemchi, multis nobilibus ibidem tunc coram duce existentibus, anno domini MCCXXXIIII, 

sed non est tunc petitum nec datum super hoc priuilegium.“®) Ouare hoc acciderit 
in sequentibus dicemus, quod idem dominus dux eandem siluam sequenti septimana 
personaliter certis metis limitando claustro circuiuit.